
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - Caixa Postal 322 - (0xx67)3411-3602 - fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 043/2007, DE 28 DE MARÇO DE 2007. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA, da Universidade Federal da Grande Dourados no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Processo nº. 23005.000390/2007-58 e o Parecer nº. 13 de 

23/03/2007 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e de Pesquisa,  resolve: 

 

 

  1) Aprovar o oferecimento do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu 

em Ciência e Tecnologia Ambiental, com área de concentração: Ciência e Tecnologia 

Ambiental, a ser ministrado pela Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia da UFGD;    

 2) O Curso de que trata o item anterior será desenvolvido com carga 

horária total de 420 horas e 15 vagas.                                   

 

            

 

Prof. Dr. Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em Exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	RESOLUÇÃO Nº. 043/2007, DE 28 DE MARÇO DE 2007.
	Prof. Dr. Wedson Desidério Fernandes
	Presidente em Exercício



